ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                                                            N -

Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
и требований к их качеству
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Волгоградской области от 03.04.2007 № 1436-ОД «О погребении и похоронном деле в Волгоградской области» руководствуясь постановлением администрации Руднянского муниципального от 26.12.2012 №843 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» и Уставом Ильменского сельского поселения, администрация Ильменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить стоимость услуг, оказываемых на территории Ильменского сельского поселения согласно гарантированному  перечню услуг по погребению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации, согласно приложению № 1.

2. Установить качество предоставляемых услуг, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению, в соответствии с требованиями, согласно приложению № 2.

3. Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах  Ильменского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Ильменского

сельского поселения                                         В. Плющенко

	Приложение №1

к постановлению администрации Ильменского сельского поселения

от                       №

Стоимость услуг, оказываемых на территории Ильменского сельского поселения согласно гарантированному  перечню услуг по погребению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации
	N
п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица
измерения
	Стоимость
(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2.
2.1.

2.2.
	предоставление и доставка гроба и других предметов, в том числе:

гроб деревянный на драпированный взрослый

погрузка и выгрузка гроба и других предметов в катафалке на дом или в морг
	 Штука
Одни похороны
	1087,25

375,25

712,00

	3.
3.1.

3.2.
	перевозка тела умершего на кладбище, в том числе:

вынос гроба с телом из морга или дома

услуги автокатафалки
	Одни похороны
	2846,00

1236,00

1610,00

	4.
4.1.

4.2.
	Погребение, в том числе:

Поднос гроба с телом умершего на кладбище

Погребение (опускание в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблицы)
	Одни похороны

Одни похороны

Одни похороны
	1629,00

663,00

966,00

	Всего

	5562,25

	Приложение №2

к постановлению администрации Ильменского сельского поселения

от                  №

КАЧЕСТВО ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ГАРАНТИРОВАННЫМ ПЕРЕЧНЕМ

УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

	N
п/п
	Перечень услуг по погребению
	Описание

	1
	2
	3

	1.
	оформление документов, необходимых для погребения
	Получение документов, удостоверяющих личность умершего. Выяснение места нахождения покойного, выезд в поликлинику, больницу или морг для оформления документов. Выезд в орган ЗАГСа для получения свидетельства о смерти и справки для получения пособия на погребение. Доставка документов заказчику.

	2.
	предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Гроб деревянный недрапированный. Погрузка гроба и похоронных принадлежностей (независимо от их количества) в автокатафалк, доставка их на дом или в морг, разгрузка и подъем на соответствующий этаж.

	3.
	перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	Прибытие бригады из 4 человек, осуществляющей вынос гроба с телом, к дому или моргу. Вынос гроба с телом из дома или морга с кратковременной остановкой (до 40 минут). Установка гроба в автокатафалк, сопровождение в пути. Вынос и установка гроба с телом на месте захоронения. Предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом умершего и сопровождающих лиц из дома или морга до места захоронения. Продолжительность похорон - до 2 часов.

	4.
	погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	Расчистка и разметка места для рытья могилы в соответствии со стандартами. Рытье могилы механизированным способом продолжительностью 1,4 часа. Поднос гроба с телом умершего на кладбище, забивание крышки гроба и опускание в могилу. Засыпание могилы вручную и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички (креста) и венков на могиле.